INSTITUCION EDUCATIVA INSTITUTO TECNICO INDUSTRIAL

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

Vigencia 2021

NIT: 811,024,436.3

cifras en pesos

Al 31 de Agosto de 2021

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

Pdgina 1 de 1
Fecha de proceso 11/10/2021
Hora de Proceso 16:19:26

Grupos
Conceptos CAPITAL FISCAL RESULTADO DEL EJERCICIO RESULTADOS DE EJERCICIOS Total Patrimonio
ANTERIORES
CAPITAL FISCAL 92,316,171 0 0 92,316,171
DEFICIT DE EJERCICIO 0 0 0 0
EXCEDENTE DEL EJERCICIO 0 99,447,027, 0 99,447,027
PERDIDAS O DEFICITS ACUMULADOS 0 0 (40,079,320) (40,079,320)
UTILIDADES O EXCEDENTES ACUMULADOS 0 0 83,479,673 83,479,673
Saldo Patrimonio 92,316,171 99,447,027 43,400,353 235,163,551
Vigencia 2020
Grupos
Conceptos CAPITAL FISCAL RESULTADO DEL EJERCICIO RESULTADOS DE EJERCICIOS Total Patrimonio
ANTERIORES
CAPITAL FISCAL 92,316,171 0 0 92,316,171
DEFICIT DE EJERCICIO 0 0 0 0
EXCEDENTE DEL EJERCICIO 0 201,178,190 0 201,178,190
PERDIDAS O DEFICITS ACUMULADOS 0 0 (40,079,320) (40,079,320
UTILIDADES O EXCEDENTES ACUMULADOS 0 0 0 0
Saldo Patrimonio 92,316,171 201,178,190 (40,079,320) 253,415,041

Variacion Del Patrimonio: -$18,251,490.00




INSTITUCION EDUCATIVA INSTITUTO TECNICO INDUSTRIAL Pdgina I de 2
NIT: 811.024.436.3 Fecha de proceso 11/10/2021
: , X .

, Hora de Proceso 14:23:44
ESTADO SITUACION FINANCIERA
cifras en pesos

Al 31 de Agosto de 2021

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Grupos/ Subgrupos / Conceptos Vigencia 202108 Vigencia 201808 Variacién (+/-)

ACTIVO
CORRIENTE

Efectivo y equivalentes al efectivo

Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestacion

Total CORRIENTE:
NO CORRIENTE
Propiedades Planta y Equipo

Total NO CORRIENTE:

Total ACTIVO

PASIVO
CORRIENTE
Cuentas por pagar

Total CORRIENTE:

Total PASIVO

PATRIMONIO
PATRIMONIO
Capital Fiscal
Resultado del ejercicio

Resultado de ejercicios anteriores
Total PATRIMONIO:

Total PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORES

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

Acreedoras de control

$255,133,737.00
$52,000.00

$160,877,888.00
$490,701.00

$94,255,849.00
-$438,701.00

$255,185,737.00

$0.00

$161,368,589.00

$20,012,498.00

$93,817,148.00

-$20,012,498.00

$0.00

$20,012,498.00

-$20,012,498.00

$255,185,737.00
$255,185,737.00

$20,022,186.00

$181,381,087.00
$181,381,087.00

$909,000.00

$73,804,650.00
$73,804,650.00

$19,113,186.00

$20,022,186.00

$909,000.00

$19,113,186.00

$20,022,186.00

$92,316,171.00
$99,447,027.00
$43,400,353.00

$909,000.00

$92,316,171.00
$88,155,916.00
$0.00

$19,113,186.00

$0.00
$11,291,111.00
$43,400,353.00

$235,163,551.00

$180,472,087.00

$54,691,464.00

$235,163,551.00

$255,185,737.00

$0.00

$180,472,087.00

$181,381,087.00

-$659,713.00

$54,691,464.00

$73,804,650.00

$659,713.00



INSTITUCION EDUCATIVA INSTITUTO TECNICO INDUSTRIAL Pagina 2 de 2
NIT: 811.024.436.3 Fecha de proceso 11/10/2021
: , X .

3 Hora de Proceso 14:23:46
ESTADO SITUACION FINANCIERA

cifras en pesos

Al 31 de Agosto de 2021

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Grupos/ Subgrupos / Conceptos Vigencia 202108 Vigencia 201808 Variacién (+/-)
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORES

CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS

Acreedoras de control por contra (DB) $0.00 $659,713.00 -$659,713.00
Total CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS: $0.00 $0.00 $0.00
Total CUENTAS DE ORDEN ACREEDORES $0.00 $0.00 $0.00
JOHN ARIEL AGUDELO ECHEVERRI ORLANDO CASTRILLON JIMENEZ
RECTOR CONTADOR

C.C. 70926355.0 C.C. 98495144.0



