INSTITUCION EDUCATIVA INSTITUTO TECNICO INDUSTRIAL

NIT: 811,024,436.3

RIAL Página 1 de 1 Fecha de proceso 11/10/2021 Hora de Proceso 16:19:26

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

cifras en pesos

Al 31 de Agosto de 2021

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO

Vigencia 2021

	Grupos			
Conceptos	CAPITAL FISCAL		RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	Total Patrimonio
CAPITAL FISCAL	92,316,171	C	0	92,316,171
DÉFICIT DE EJERCICIO	C	C	0	C
EXCEDENTE DEL EJERCICIO	C	99,447,027	0	99,447,027
PÉRDIDAS O DÉFICITS ACUMULADOS	C	C	(40,079,320)	(40,079,320)
UTILIDADES O EXCEDENTES ACUMULADOS	C	C	83,479,673	83,479,673
Saldo Patrimonio	92,316,171	99,447,027	43,400,353	235,163,551

Vigencia 2020

	Grupos			
Conceptos	CAPITAL FISCAL		RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	Total Patrimonio
CAPITAL FISCAL	92,316,171	(0	92,316,171
DÉFICIT DE EJERCICIO		C	0	0
EXCEDENTE DEL EJERCICIO		201,178,190	0	201,178,190
PÉRDIDAS O DÉFICITS ACUMULADOS		0	(40,079,320)	(40,079,320)
UTILIDADES O EXCEDENTES ACUMULADOS		C	0	0
Saldo Patrimonio	92,316,171	201,178,190	(40,079,320)	253,415,041

INSTITUCION EDUCATIVA INSTITUTO TECNICO INDUSTRIAL

NIT: 811,024,436.3

RIAL Página 1 de 2 Fecha de proceso 11/10/2021 Hora de Proceso 14:23:44

ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

cifras en pesos

Al 31 de Agosto de 2021

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Grupos/ Subgrupos / Conceptos	Vigencia 202108	Vigencia 201808	Variación (+/-)
<u>ACTIVO</u>			
CORRIENTE			
Efectivo y equivalentes al efectivo	\$255,133,737.00	\$160,877,888.00	\$94,255,849.00
Cuentas por cobrar por transacciones con contraprestación	\$52,000.00	\$490,701.00	-\$438,701.00
Total CORRIENTE:	\$255,185,737.00	\$161,368,589.00	\$93,817,148.00
NO CORRIENTE			
Propiedades Planta y Equipo	\$0.00	\$20,012,498.00	-\$20,012,498.00
Total NO CORRIENTE:	\$0.00	\$20,012,498.00	-\$20,012,498.00
Total ACTIVO	\$255,185,737.00	\$181,381,087.00	\$73,804,650.00
	\$255,185,737.00	\$181,381,087.00	\$73,804,650.00
PASIVO			
CORRIENTE			
Cuentas por pagar	\$20,022,186.00	\$909,000.00	\$19,113,186.00
Total CORRIENTE:	\$20,022,186.00	\$909,000.00	\$19,113,186.00
Total PASIVO	\$20,022,186.00	\$909,000.00	\$19,113,186.00
PATRIMONIO			
PATRIMONIO			
Capital Fiscal	\$92,316,171.00	\$92,316,171.00	\$0.00
Resultado del ejercicio	\$99,447,027.00	\$88,155,916.00	\$11,291,111.00
Resultado de ejercicios anteriores	\$43,400,353.00	\$0.00	\$43,400,353.00
Total PATRIMONIO:	\$235,163,551.00	\$180,472,087.00	\$54,691,464.00
Total PATRIMONIO	\$235,163,551.00	\$180,472,087.00	\$54,691,464.00
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	\$255,185,737.00	\$181,381,087.00	\$73,804,650.00
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORES			
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS			
Acreedoras de control	\$0.00	-\$659,713.00	\$659,713.00

INSTITUCION EDUCATIVA INSTITUTO TECNICO INDUSTRIAL

NIT: 811,024,436.3

RIAL Página 2 de 2 Fecha de proceso 11/10/2021 Hora de Proceso 14:23:46

ESTADO SITUACIÓN FINANCIERA

cifras en pesos

Al 31 de Agosto de 2021

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Grupos/ Subgrupos / Conceptos	Vigencia 202108	Vigencia 201808	Variación (+/-)
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORES			
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS			
Acreedoras de control por contra (DB)	\$0.00	\$659,713.00	-\$659,713.00
Total CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS:	\$0.00	\$0.00	\$0.00
Total CUENTAS DE ORDEN ACREEDORES	\$0.00	\$0.00	\$0.00

JOHN ARIEL AGUDELO ECHEVERRIORLANDO CASTRILLON JIMENEZRECTORCONTADORC.C. 70926355.0C.C. 98495144.0